ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Земетчинского района

Пензенской области
   П Р И К А З

12.09.2024 г.  №  206

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году.

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования РФ от

18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (в редакции от 26.01.2023) и в целях пропаганды

научных знаний, выявления и развития у обучающихся общеобразовательных

учреждений района творческих способностей, интереса к научной

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных

детей отдел образования администрации Земетчинского района  приказывает:

1.  Утвердить:

          1.1. Перечень предметов, по которым проводится школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году:

английский язык, немецкий язык, биология, география, информатика и ИКТ,

история, литература, математика, обществознание, основы безопасности и

защиты Родины, право, русский язык, физика, физическая культура, химия,

экология, экономика, технология, астрономия.

         2. Состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном

году (приложение № 1).

3. Состав предметно-методической комиссии (приложение № 2).

4. Состав рецензионной  комиссии (приложение № 3).

5. Определить местами проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников средние общеобразовательные организации района и

их филиалы.

6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

6.1. Организованное проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников с соответствии с утверждёнными сроками.

7. Сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с

Порядком ее проведения (приказ Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252) и

о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также

их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

8. Предоставить заявки на участие в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников победителей и призёров школьного

этапа Олимпиады 2024-2025 учебного года в срок до 01.11.2024 года

(приложение №5).

9. Провести в общеобразовательных организациях Земетчинского

района в период с 27 сентября по 25 октября 2024 года школьный этап

Всероссийской олимпиады (приложение №6)

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заведующую РМК Котову М.А.

И.о. начальника отдела образования                             Г.И. Суркова

Приложение 1

СОСТАВ

оргкомитета по проведению школьного этапа  Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

Доронцева Татьяна

Николаевна

- начальник отдела образования администрации

Земетчинского района, председатель

Котова Майя

Викторовна

-  главный специалист отдела образования

администрации Земетчинского района

Члены оргкомитета:

Котова Марина

Анатольевна

Заведующий районного методического кабинета

Курсина Татьяна

Владимировна

Методист районного методического кабинета

Федотова Надежда

Николаевна

Быстрова Наталья

Юрьевна

-

-

заместитель директора по УР МБОУ «Лицей»

р.п. Земетчино

заместитель директора по УР МБОУ «Лицей» р.п.

Земетчино

Якушева Ирина

Александровна

- заместитель директора по УР МОУ СОШ №3

 р.п. Земетчино

Чичвархина Тамара

Александровна

- директор МОУ СОШ с. Большая Ижмора

Пронякина Татьяна

Васильевна

- директор МОУ СОШ с. Красная Дубрава

Стручкова Алла

Александровна

- директор МОУ СОШ с. Ушинка

Раннева Надежда

Андреевна

- директор МОУ СОШ п. Пашково

Шуртина Наталья

Геннадьевна

- директор МОУ СОШ с. Салтыково

  Приложение №2

СОСТАВ

предметно-методической комиссии

Русский язык литература:
Арутюнян Галина

Алексеевна

- учитель русского языка и литературы

МОУ СОШ № 3 р.п. Земетчино

Никишкова Ольга

Васильевна

- учитель русского языка и литературы

МОУ СОШ № 3 р.п. Земетчино

литература
Усанчикова

Нина Алексеевна

- учитель русского языка и литературы

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Оликова Валентина

Васильевна

- учитель русского языка и литературы

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Английский язык, немецкий язык:
Носикова Татьяна

Александровна

- учитель иностранного языка

МОУ СОШ № 3 р.п. Земетчино

Бекренева Наталия

Владимировна

- учитель иностранного языка

МОУ СОШ № 3 р.п. Земетчино

Сучугова Нина

Семеновна

- учитель иностранного языка филиала

МОУ СОШ с. Салтыково в с. Раево

Самойлик Татьяна

Яковлевна

- учитель иностранного языка

МОУ СОШ № 3 р.п. Земетчино

Математика:
Быстрова Наталья

Юрьевна

- учитель математики МБОУ «Лицей» р.п.

Земетчино;

Федотова Надежда

Николаевна

- учитель математики

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Физика

Улитина Валентина

Петровна

- учитель физики

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;

 - учитель физики

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Информатика  и ИКТ
Синёва Юлия

Васильевна

- учитель математики и информатики и ИКТ

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;

География:
Чурилова Елена

Владимировна

- учитель географии

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Биология:

Макарова Татьяна

Владимировна

- учитель биологии

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Сказочкина Елена

Николаевна

- учитель биологии

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Химия
Неволина Надежда

Васильевна

- учитель химии

МОУ СОШ с. Красная Дубрава

Экология
Неволина Надежда

Васильевна

- учитель химии и биологии

МОУ СОШ с. Красная Дубрава

История

Крутикова Елена

Александровна

- учитель истории и обществознания

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Сипягина Светлана

Александровна

 учитель истории и обществознания

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Обществознание
Моршанкина Елена

Ивановна

- учитель истории и обществознания

МОУ СОШ с. Салтыково

Романова Ольга

Алексеевна

 учитель истории и обществознания

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Право
Суркова Тамара

Рональдовна

- учитель истории и обществознания

МОУ СОШ п. Пашково

Физическая культура:

Ежов Александр

Владимирович

- учитель физической культуры

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Зверев Сергей

Иванович

- Преподаватель ОБЖ

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Лисенков Юрий

Викторович

- Преподаватель ОБЖ

 МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Приложение №3

СОСТАВ

рецензионной  комиссии

Русский язык, литература:

Оликова Валентина

Васильевна

- учитель русского языка и литературы

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Быстрова Елена

Александровна

- учитель русского языка и литературы

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Английский язык, немецкий язык:
Жаркова Людмила

Аркадьевна

- учитель иностранного языка

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Бернякова Татьяна

Александровна

- учитель иностранного языка

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Математика:
Нестеркина Любовь

Ивановна

- учитель математики

МОУ СОШ с. Красная Дубрава

Физика

Гераськова Инна

Анатольевна

- учитель физики МОУ СОШ с. Салтыково

Информатика  и ИКТ
Лошкарева Наталья

Васильевна

- учитель математики и информатики и ИКТ

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

География:
Якушева

Ирина Александровна

- учитель географии

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Биология:
Скакалина Ирина

Валентиновна

- учитель химии МОУ СОШ с. Салтыково

Химия:
Власова Ольга

Никлаевна

- учитель биологии МОУ СОШ с. Салтыково

Экология:
Макарова Татьяна

Владимировна

- учитель биологии

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

История, обществознание:

Пронякина Татьяна

Васильевна

- учитель истории и обществознания

МБОУ «Лицей» р.п. Земетчино

Суркова Тамара

Рональдовна

- учитель истории и обществознания

МОУ СОШ п. Пашково

Экономика
Крутикова Елена

Александровна

- учитель истории и обществознания

МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино

Физическая культура:
Лизунов Юрий

Федорович

 учитель физической культуры МОУ СОШ п.

Пашково

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
Шуртин Эдуард

Анатольевич

- Преподаватель ОБЖ МОУ СОШ с. Салтыково

 Приложение №5

В оргкомитет муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

ЗАЯВКА

на участие обучающихся ___________________________________
                                                                         (наименование образовательной организации)

в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников*

*в заявку должны быть включены только победители и призеры школьного этапа олимпиады 2019-2020 уч.

года, а также победители и призёры муниципального этапа Олимпиады 2018-2019 уч. г.

Руководитель      __________________________________________________

Предмет Ф.И.О.

участника
(полностью)

Дата рождения

(ЧЧ.ММ.ГГГГ)
Класс Основание

направления на

муниципальный

этап всероссийской

олимпиады
школьников

/количество

набранных баллов

по предмету

Ф.И.О.

учителя,

подготовив

шего

участника

(полность

ю)

1 2  3 4 5

Приложение 6

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Пензенской области в 2024-2025 учебном

году

Начало олимпиады в 10 часов 00 минут

Даты проведения

(число, месяц)

Наименование общеобразовательного предмета

27 сентября Английский язык

30 сентября Астрономия

01 октября Основы безопасности и защиты Родины

02 октября Искусство (мировая художественная культура)

03 октября Физическая культура

07 октября Русский язык

08 октября Биология

09 октября Информатика

10 октября История

11 октября География

14 октября Экономика

15 октября Физика

16 октября Обществознание

17 октября Математика

18 октября Химия

21 октября Французский язык, Немецкий язык

22 октября Право

23 октября Литература

24 октября Труд (технология)

25 октября Экология